



PESQUISA DE PREÇOS

ORGÃO: Setor Técnico de Manutenção – STM/TC

PESQUISA N°09/2020

Data: 16/12/2020

ASSUNTO: SERVIÇO DE IMPERMEABILIZAÇÃO DE ÁREAS E RECUPERAÇÃO DE LAMBRI

FORNECEDORES PESQUISADOS

FORNECEDOR 1: GI CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS– CNPJ: 20.646.126/0001-45					
Endereço: Rua Milton Santos,1915, Lagoa Nova - Natal/RN					
Fone: (84) 3302-9196					
FORNECEDOR 2: MUNDO INTELIGENTE AUTOMAÇÃO E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 36.737.771/0001-03					
Endereço: Rua da laranjeira, 53 – potengí- CEP 59120-480 – Natal-RN					
Fone: (84) 99481-5782 / (84) 3302-7650					
FORNECEDOR 3: MVP ENGENHARIA LTDA – CNPJ: 19.503.944/0001-00					
Endereço: Av. AmintasBarros N° 3700 Torre B- sala 109 Lagoa Nova, Natal/RN					
Fone: (84) 2030-2323					
Item	Descrição do Serviço	QUANT.	Fornecedor 1 Preço R\$	Fornecedor 2 Preço R\$	Fornecedor 3 Preço R\$
1	SERVIÇO DE IMPERMEABILIZAÇÃO DE ÁREAS E RECUPERAÇÃO DE LAMBRI DO ED. SEDE DO TCE/RN.	1	39.265,87	45.090,15	Não apresentou proposta
TOTAL			R\$ 39.265,87	R\$ 45.090,15	R\$ -
Nestas condições indicamos a empresa: GI CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS– CNPJ: 20.646.126/0001-45, que ofereceu o menor preço no valor de R\$ 39.265,87 (trinta e nove mil, duzentos e sessenta e cinco reais e oitenta e sete centavos).					

RESPONSÁVEL PELA PESQUISA
NOME: CLÁUDIO HENRIQUE MILANEZ DE MOURA
CARGO: Engenheiro Civil

VISTO
NOME: Simone Rodrigues de Moraes
CARGO: Chefe do Setor



EMPRESA: G I CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS

CNPJ: 20.646.126/0001-45

ENDEREÇO: RUA MILTON SANTOS 1915, LAGOA NOVA - NATAL/RN

FONE: (84) 3302-9196



PLANILHA DE QUANTITATIVOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
01	SERVIÇOS GERAIS E PRELIMINARES				
0101	DEMOLIÇÃO DE PISO CIMENTADO SOBRE LASTRO DE CONCRETO	M2	200,00	14,01	2.802,00
0102	REGULARIZAÇÃO DE BASE C/ ARGAMASSA CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:3 - ESP= 3cm	M2	200,00	16,76	3.352,00
0103	IMPERMEABILIZAÇÃO COM MANTA ASFÁLTICA, CLASSE B, ESTRUTURADA COM POLIESTER NÃO TECIDO, FACES EM POLIETILENO, TIPO II, E=4MM	M2	200,00	65,91	13.182,00
0104	PROTEÇÃO MECÂNICA, COM CAMADA SEPARADORA DE FILME DE POLIETILENO, COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA TRAÇO 1:4, E=2CM	M2	200,00	18,50	3.700,00
0105	CHAPIM PRÉ-MOLDADO DE CONCRETO	M	15,00	29,10	436,50
0106	EXECUÇÃO DE BASE PARA COLOCAÇÃO DE MÁQUINAS DE AR CONDICIONADO	M	11,00	35,50	390,50
0107	REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE FORRO DE MADEIRA	PÇ	5,00	95,57	477,85
0108	RECUPERAÇÃO DE FORRO DE MADEIRA, INCLUINDO RASPAGEM, LIXAMENTO E APLICAÇÃO DE CERA OU VERNIZ INCOLOR	M2	46,00	65,89	3.030,94
0109	RETIRADA DE LUMINARIAS	UN	8,00	5,00	40,00
0110	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINARIAS DE TIPO PAINÉL LED DE SOBREPOR EM FORRO DE MADEIRA 16W, DIAMETRO 22,5 CM.	UN	8,00	90,89	727,12
0111	REMOÇÃO MANUAL DE ENTULHO	M3	12,00	259,80	3.117,60
0112	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAÇAMBA ESTACIONÁRIA - 5 M3	M3	12,00	57,03	684,36
0113	LIMPEZA GERAL	M2	90,00	2,60	234,00
0114	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO DE PAREDE	M2	50,00	19,16	958,00
0115	DEMOLIÇÃO DE REBOCO/EMBOÇO	M2	50,00	8,50	425,00
0116	EMBOÇO OU REBOCO PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA	M2	50,00	18,80	940,00
0117	APLICAÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO 10X10	M2	50,00	56,75	2.837,50
0118	TUBULAÇÃO DE DRENO (EMBUTIR)	M	4,00	20,75	83,00
0119	EMASSAMENTO DE REBOCO INTERNO	M2	50,00	17,15	857,50
0120	PINTURA DE PAREDE, 02 DEMÃOS (PAREDE INTERNA)	M2	50,00	19,8	990,00

TOTAL: 39.265,87

Ao

TCE – TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Att.:

Sr. Flavio Grande

Coordenadoria de Infraestrutura – CIT/TCE

APRESENTAÇÃO DE PROPOSTA

COTAÇÃO DE PREÇO 2020/TCE

Proposta para fornecimento dos serviços abaixo especificado:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANTID.	PREÇOS	
				UNITÁRIOS	TOTAIS
01	SERVIÇOS GERAIS E PRELIMINARES				R\$ 45.090,15
0101	DEMOLIÇÃO DE PISO CIMENTADO SOBRE LASTRO DE CONCRETO	M2	200,00	R\$ 24,36	R\$ 4.872,00
0102	REGULARIZAÇÃO DE BASE C/ ARGAMASSA CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:3 - ESP= 3cm	M2	200,00	R\$ 25,36	R\$ 5.072,00
0103	IMPERMEABILIZAÇÃO COM MANTA ASFÁLTICA, CLASSE B, ESTRUTURADA COM POLIESTER NÃO TECIDO, FACES EM POLIETILENO, TIPO II, E=4MM	M2	200,00	R\$ 63,48	R\$ 12.696,00
0104	PROTEÇÃO MECÂNICA, COM CAMADA SEPARADORA DE FILME DE POLIETILENO, COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA TRAÇO 1:4, E=2CM	M2	200,00	R\$ 30,36	R\$ 6.072,00
0105	CHAPIM PRÉ-MOLDADO DE CONCRETO	M	15,00	R\$ 27,01	R\$ 405,15
0106	EXECUÇÃO DE BASE PARA COLOCAÇÃO DE MÁQUINAS DE AR CONDICIONADO	M	11,00	R\$ 26,83	R\$ 295,13
0107	REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE FORRO DE MADEIRA	PÇ	5,00	R\$ 56,25	R\$ 281,25
0108	RECUPERAÇÃO DE FORRO DE MADEIRA, INCLUINDO RASPAGEM, LIXAMENTO E APLICAÇÃO DE CERA OU VERNIZ INCOLOR	M2	46,00	R\$ 48,18	R\$ 2.216,28
0109	RETIRADA DE LUMINARIAS	UN	8,00	R\$ 1,01	R\$ 8,08

0110	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINARIAS DE TIPO PAINÉL LED DE SOBREPOR EM FORRO DE MADEIRA 16W, DIAMETRO 22,5 CM.	UN	8,00	R\$ 107,66	R\$ 861,28
0111	REMOÇÃO MANUAL DE ENTULHO	M3	12,00	R\$ 27,26	R\$ 327,12
0112	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAÇAMBA ESTACIONÁRIA - 5 M3	M3	12,00	R\$ 99,81	R\$ 1.197,72
0113	LIMPEZA GERAL	M2	90,00	R\$ 11,58	R\$ 1.042,20
0114	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO DE PAREDE	M2	50,00	R\$ 18,38	R\$ 919,00
0115	DEMOLIÇÃO DE REBOCO/EMBOÇO	M2	50,00	R\$ 2,51	R\$ 125,50
0116	EMBOÇO OU REBOCO PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA	M2	50,00	R\$ 30,35	R\$ 1.517,50
0117	APLICAÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO 10X10	M2	50,00	R\$ 119,98	R\$ 5.999,00
0118	TUBULAÇÃO DE DRENO (EMBUTIR)	M	4,00	R\$ 10,36	R\$ 41,44
0119	EMASSAMENTO DE REBOCO INTERNO	M2	50,00	R\$ 12,24	R\$ 612,00
0120	PINTURA DE PAREDE, 02 DEMÃOS (PAREDE INTERNA)	M2	50,00	R\$ 10,59	R\$ 529,50
TOTAL DOS SERVIÇOS ACIMA DESCRITOS					r\$ 45.090,15

Importa a presente proposta em R\$ 45.090,15 (QUARENTA E CINCO MIL, NOVENTA REAIS E QUINZE CENTAVOS).

A proposta apresentada já considera as despesas com tributos, fretes e demais custos que incidam direta ou indiretamente na aquisição, conforme quadro acima.

Natal, 10 de dezembro de 2020.

Lucas Gabriel Cardoso Lopes da Silva
LUCAS GABRIEL CARDOSO LOPES DA SILVA
 CPF: 048.268.994-32
 SÓCIO ADMINISTRADOR



TCE CTM <tcectm@gmail.com>

Re: COTAÇÃO

Marcelo Pereira <marcelo@mvpengenharia.com.br>
Para: TCE CTM <tcectm@gmail.com>

16 de novembro de 2020 14:20

Boa tarde Simone, agradecemos o contato e a lembrança, porém dessa vez não teremos condições de atender a vocês, estamos sem mão-de-obra disponível devido ao volume de obras nesse final de ano.

**Marcelo Vitor Pereira**

Diretor

Engenheiro Civil | CREA 210175065-1

☎ 84 2030 2323 | 99954 9367 📞

📧 mvpengenharia | www.mvpengenharia.com.br

Em 16/11/2020 12:12, TCE CTM escreveu:

Boa tarde,

Solicitamos cotação para os serviços em anexo.

--

Atenciosamente,

Simone Rodrigues de Moraes

Tribunal de Contas do Estado/RN

Coordenação de InfraEstrutura e Transportes - CIT/TC

Fone/Fax: (84) 3642-7352 / 3642-7365

Celular: (84) 98800-2434

e-mail: cit.tcern@gmail.com ou tcectm@gmail.com

 **PLANILHA DE QUANTITATIVOS (1).xlsx**
35K